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RÈGLEMENT NUMÉRO 503 
 

 

RÈGLEMENT DÉCRÉTANT UN EMPRUNT ET UNE DÉPENSE 
DE 1 800 000 $ POUR FINANCER LES TRAVAUX RELATIFS 

AUX INFRASTRUCTURES MUNICIPALES ET AUX ÉQUIPEMENTS 
MUNICIPAUX POUR L’OUVERTURE DES RUES 

KAY, D’HONT ET HÉBERT  
 

(Règl. 503-1, art.2) 
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CONSIDÉRANT que la Ville entend procéder à des travaux relatifs aux infrastructures 
municipales pour l’ouverture des rues Kay, D’Hont et Hébert; 
 
CONSIDÉRANT qu’il est nécessaire d’effectuer un emprunt d’un montant estimé de 
1 800 000 $; 
 
(Règl. 503-1, art.3) 

 
CONSIDÉRANT qu’un avis de motion a été donné lors d’une séance du Conseil tenue le 12 
février 2013; 
 
 
 
EN CONSÉQUENCE, LE CONSEIL DÉCRÈTE CE QUI SUIT :  
 
1. Le préambule fait partie intégrante du présent règlement.  
 
2. La Ville de Notre-Dame-de-l'Île-Perrot autorise l’exécution des travaux d’infrastructures 

municipales pour l’ouverture des rues Kay, D’Hont et Hébert et autorise, à cette fin, une 
dépense de 1 800 000, le tout selon l’estimation sommaire préparée par madame 
Stéphanie Martin, trésorière, en date du 9 septembre 2014, incluant les frais, les taxes et 
les imprévus, laquelle estimation fait partie intégrante du présent règlement comme 
annexe « A.1 »; 

 
(Règl. 503-1, art. 4) 

 
3. Pour acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, la Ville est autorisée à 

dépenser une somme n’excédant pas 1 800 000 $ aux fins du présent règlement.  
 
(Règl. 503-1, art. 5) 

 
4. Pour acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, la Ville est autorisée à 

emprunter une somme de 1 800 000 $ sur une période de 20 ans. 
 
(Règl. 503-1, art. 6) 

 
5. Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en 

capital des échéances annuelles de l’emprunt, il est par le présent règlement imposé et il 
sera prélevé annuellement, durant le terme de l’emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés dans le bassin de taxation décrit à l’annexe « C », jointe au présent 
règlement pour en faire partie intégrante, une taxe spéciale à un taux suffisant basé sur la 
superficie de ces immeubles imposables, telle qu’elle apparaît au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année.  

 
(Règl. 503-1, art. 7) 

 
5.1 Tout contribuable sur l’immeuble duquel est imposée une taxe en vertu de l’article « 5 » 

peut exempter cet immeuble de cette taxe en payant en un versement la part du capital 
relative à cet emprunt avant la première émission de titres en vertu de cet emprunt ou 
toute émission subséquente, s’il y a lieu, et qui aurait été fournie par la taxe imposée sur 
son immeuble par l’article « 5 ». 
 
Le paiement doit être effectué dans les 30 jours suivant la facturation.  Le prélèvement de 
la taxe spéciale imposée par le présent règlement sera réduit en conséquence.  Ce 
paiement doit être fait conformément à l’article 547.1 de la Loi sur les cités et villes. 
 
Le paiement fait avant le terme susmentionné exempt l’immeuble de la taxe spéciale pour 
le reste du terme de l’emprunt fixé dans le règlement. 

 
(Règl. 503-1, art. 8) 
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6. S’il advient que l’une ou l’autre des appropriations dans le présent règlement est plus 
élevée que la dépense qui est effectuée en rapport avec cette appropriation, l’excédent 
peut être utilisé pour payer toutes autres dépenses décrétées par le présent règlement et 
dont l’estimation s’avère insuffisante.  

 
 
7. Le présent règlement entre en vigueur conformément à la Loi.  
 

 
 

___________________________________ 

     Marie-Claude B-Nichols, mairesse 

 

 
___________________________________ 

     Katherine-Erika Vincent, directrice générale 
 
 
 
TM/vc 


































































































































